
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu RM 366  :

Účast na jednání RM 366  :

V

ZÁPIS 
 řádné zasedání Rady města Nové Město nad Metují

kancelář starosty

RM 366 (ve volebním období 60. zasedání) ze dne: 27.2.2017

od hodin13:00

 

RM 366

Mgr. Lubomír ČernýOvěřovatel zápisu

Ing. Vilém Maur, MBA

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

starosta (Město)Petr Hable1 13:00 14:25 17:50 Plná

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA2 13:00 14:25 17:50 Plná

radní (Rada města)Mgr. Lubomír Černý3 13:00 14:25 17:50 Plná

radní (Rada města)Ing. Vilém Maur, MBA4 13:00 14:25 17:50 Plná

radní (Rada města)Ing. Petr Neumann5 13:00 14:25 17:50 Plná

radní (Rada města)Marie Petruželková6 13:00 14:25 17:50 Plná

radní (Rada města)Ing. Martin Prouza7 13:00 14:25 17:50 Plná

tajemník MěÚ (Městský úřad)Bc. Petr Tyč8 13:00 14:25 17:50 Plná

vedoucí odboru (Odbor finanční)Ing. Jiří Kunte9 13:00 14:25 17:50 Plná

vedoucí odboru OMM (Odbor majetku města)Ing. Libor Pozděna10 13:25 15:56 Částečná

člen (Komise kulturní)Mgr. Václav Kupka11 15:56 17:50 Částečná

Hosté:

1 ředitel společnosti Vodovody a kanalizace 
Náchod, a.s.

Částečná14:55 15:55Ing. Dušan Tér

2 ředitelka MKN Částečná15:56 16:25Bc. Lada Všetičková, 
DiS.

3 ředitel MMUZ Částečná16:25 17:06Jiří Hladík

4 ředitel MK Částečná17:06 17:42Bc. Zdeněk Krákora

Tisk: 3.3.2017Stránka 1 z  27STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání RM 366  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu RM 366  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z RM 365)  :

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné zasedání Rady města Nové Město nad Metují

kancelář starosty

RM 366 (ve volebním období 60. zasedání) ze dne: 27.2.2017

od hodin13:00

RM 366

Mgr. Lubomír ČernýOvěřovatel zápisu

Ing. Vilém Maur, MBA

Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  RM 365 ze dne 13.2.2017 :

Marie Petruželková

Ing. Martin Prouza

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Hosté:

1 ředitel společnosti Vodovody a kanalizace 
Náchod, a.s.

Částečná14:55 15:55Ing. Dušan Tér

2 ředitelka MKN Částečná15:56 16:25Bc. Lada Všetičková, 
DiS.

3 ředitel MMUZ Částečná16:25 17:06Jiří Hladík

4 ředitel MK Částečná17:06 17:42Bc. Zdeněk Krákora

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

starosta (Město)Petr Hable1 13:00 14:25 17:50 Plná

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA2 13:00 14:25 17:50 Plná

radní (Rada města)Mgr. Lubomír Černý3 13:00 14:25 17:50 Plná

radní (Rada města)Ing. Vilém Maur, MBA4 13:00 14:25 17:50 Plná

radní (Rada města)Ing. Petr Neumann5 13:00 14:25 17:50 Plná

radní (Rada města)Marie Petruželková6 13:00 14:25 17:50 Plná

radní (Rada města)Ing. Martin Prouza7 13:00 14:25 17:50 Plná

tajemník MěÚ (Městský úřad)Bc. Petr Tyč8 13:00 14:25 17:50 Plná

vedoucí odboru (Odbor finanční)Ing. Jiří Kunte9 13:00 14:25 17:50 Plná

vedoucí odboru OMM (Odbor majetku města)Ing. Libor Pozděna10 13:25 15:56 Částečná

člen (Komise kulturní)Mgr. Václav Kupka11 15:56 17:50 Částečná

Tisk: 3.3.2017Stránka 2 z  27STIS



Město Nové Město nad Metují

Čl. 1    Kontrola úkolů.
Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

ZÁPIS Z PORADY  RM 366

21 471

RM 351- 14992/16

RM bere na vědomí informaci o možnostech řešení odvětrání v tělocvičnách "ZŠ Malecí" (dvě 
tělocvičny) a "ZŠ Krčín" (jedna tělocvična) a ukládá OMM informovat RM o dalším postupu v této 
záležitosti. RM ukládá OMM předložit možnosti řešení odvětrání ve variantách se zdůrazněním 
výhod a nevýhod jednotlivých variant.

Splněno. Variantní řešení bude předloženo do RM 367.Plnění:

27.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Vzduchotechnika "ZŠ Malecí a ZŠ Krčín"

4.7.2016Vznik úkolu: Int: OSN/467

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

21 732

RM 357- 15221/16

RM souhlasí s kácením 1 ks	 modřínu u boční stěny č. p. 489 v ul. Klosova na pozemku p. p. č. 
2241 v k. ú. Nové Město nad Metují, a to za podmínky náhradní výsadby středně vzrůstného 
stromu. Dále RM souhlasí s odstraněním 1 ks borovice kleče na pozemku p. p. č. 2241 v k. ú. 
Nové Město nad Metují.

Splněno.Plnění:

27.2.2017

TS  Technické služby,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost p. V. Š. o úpravu stromů a keře na pozemku města u č. p. 489 - 490 ul. 

Klosova

10.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

21 769

RM 358- 15277/16

RM doporučuje ZM schválit prodej části pozemků p. p. č. 875/1 o výměře cca 15 m², druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, za nabídnutou a tedy sjednanou 
kupní cenu 101 Kč/m2, p. p. č. 875/4 o výměře cca 7 m², druh pozemku zahrada, za nabídnutou 
a tedy sjednanou kupní cenu 101 Kč/m2 a p. p. č. 875/9 o výměře cca 60 m², druh pozemku 
ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, za nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu 129 
Kč/m2, vše v k. ú. Vrchoviny, v majetku města, zapsaných na LV č. 10 001 pro k. ú. Vrchoviny a 
obec Nové Město nad Metují, do vlastnictví zájemce, p. V. H., za podmínek uvedených ve 
zveřejněném záměru s tím, že zájemce uhradí náklady na znalecký posudek, geometrický plán a 
náklady na vklad do katastru nemovitostí. Za účelem zjištění přesné výměry pozemků zájemce 
předloží geometrický plán před projednáním záležitosti v ZM.

Předloženo do ZM 118.Plnění:

23.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: PlsP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodej částí pozemků z majetku města ve Vrchovinách - náves

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

Tisk: 3.3.2017Stránka 3 z  27STIS



21 870

RM 360- 15385/16

RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu „Rekonstrukce mostu v km 49,628 trati Týniště 
nad Orlicí - Broumov“ mezi městem Nové Město nad Metují a Správou železniční dopravní cesty, 
státní organizace se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, ve znění přílohy č. RM 360 - 3/5, 
a pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

27.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Rekonstrukce mostu v km 49,628 trati Týniště nad Orlicí - Broumov - Smlouva a 

právu provést stavbu (SOPPS)

21.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

21 968

RM 363- 15548/17

RM doporučuje ZM schválit směnu pozemku p. p. č.2098/2 o výměře 199 m², druh pozemku 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Nové Město nad Metují, z majetku města 
Nové Město nad Metují, vedený na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují za 
pozemky p. p. č. 1016 o výměře 235 m², druh pozemku lesní pozemek a p. p. č. 1017/2 o výměře 
223 m², druh pozemku zahrada, odděleného geometrickým plánem č. 2066-333/2016 z pozemku 
p. p. č. 1017, oba v k. ú. Nové Město nad Metují, které jsou ve vlastnictví paní Z. M., vedené na 
LV č. 4667 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují. Směna pozemků bude bez doplatku, za 
rozdíl v ceně v místě a čase obvyklé, z důvodu zájmu města Nové město nad Metují na získání 
výše uvedených pozemků nezbytných pro obhospodařování lesního pozemku p. p. č. 997 v k. ú. 
Nové Město nad Metují. Zároveň RM doporučuje ZM vzít na vědomí, že paní Z. M. užívá 
pozemek p. p. č. 2098/2 v k. ú. Nové Město nad Metují, v dobré víře, že je jejím vlastnictví, více 
jak 10 let. Poplatek za návrh na vklad práva do katastru nemovitostí uhradí každá strana jednou 
polovinou.

Předloženo do ZM 118.Plnění:

23.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: PlsP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Směna pozemků U Studýnek

16.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

21 969

RM 363- 15549/17

RM doporučuje ZM schválit prodej částí pozemků p. p. č. 236/42 o výměře cca 67 m², druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, za nabídnutou a tedy sjednanou 
kupní cenu 250 Kč/m² a p. p. č. 236/2 o výměře cca 6 m², druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, za nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu 130 Kč/m², oba v k. ú. Krčín, v 
majetku města, zapsaných na LV č. 10 001 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, do 
vlastnictví zájemce, p. P. S., za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru s tím, že zájemce 
uhradí náklady na znalecký posudek, geometrický plán a náklady na vklad práva do katastru 
nemovitostí. Za účelem zjištění přesné výměry výše uvedených pozemků zájemce předloží 
geometrický plán pro jejich oddělení před projednáním věci v ZM.

Předloženo do ZM 118.Plnění:

23.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: PlsP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodej pozemků z majetku města v ul. Železova louka

16.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

Tisk: 3.3.2017Stránka 4 z  27STIS



21 970

RM 363- 15550/17

RM předkládá ZM k rozhodnutí prodej pozemku p. p. č. 137/1 o výměře 1863 m², druh pozemku 
trvalý travní porost v k. ú. Krčín, z majetku města, zapsaného na LV č. 10001 pro k. ú. Krčín a 
obec Nové Město nad Metují, do společného jmění manželů pí R. D. a p. M. D., za nabídnutou a 
tedy sjednanou kupní cenu ve výši 25 Kč/m² a za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru, 
s tím, že náklady spojené s vyhotovení znaleckého posudku ve výši 2.420 Kč budou připočteny k 
nabídnuté kupní ceně, tj. za celkovou sjednanou kupní cenu 48.995 Kč.

Předloženo do ZM 118.Plnění:

23.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: PlsP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodej louky z majetku města v ul. Husitské

16.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

21 971

RM 363- 15551/17

RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-2005528/VB/1- Nové 
Město n.M., - knn ul. Nábřežní stanoveného geometrickým plánem č. 839-121/2016 v pozemcích 
města p. p. č. 44/9, 105/2, 674/1, 674/2, 681, 710/4, 710/5 a 743/6, zapsaných na LV č. 10001 
pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují u KÚ KHK, Katastrální pracoviště Náchod, na nichž 
bylo umístěno zemní a venkovní kabelové vedení v délce 346,8 bm a připojovací pilíře a 
betonové sloupy v rozsahu 2,3 m², a to na dobu neurčitou, za jednorázovou náhradu ve výši 200 
Kč za 1 bm a 200 Kč za 1 m² pozemku zatíženého věcným břemenem, tj. za celkovou náhradu 
69.820 Kč + DPH v zákonné výši, ve znění přílohy č. RM 363 - 2/4. RM pověřuje ST podpisem 
smlouvy.

Splněno.Plnění:

27.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: PlsP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o věcném břemeni služebnosti v ul. Nábřežní pro ČEZ Distribuce a.s.

16.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

21 977

RM 363- 15560/17

RM schvaluje zahájení přípravy a podání žádostí o dotaci do programu 129 660 „Údržba a 
obnova kulturních a venkovských prvků“ s projekty zařazenými v položkách rozpočtu města na 
rok 2017, a to „místní památky - oprava kaple ve Spech“ a „městský mobiliář“.

Podáno dne 24.02.2017. Splněno.Plnění:

27.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Podání žádostí o dotaci - Ministerstvo zemědělství - Údržba a obnova kulturních a 

venkovských prvků pro rok 2017

16.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

21 988

RM 363- 15583/17

RM schvaluje způsob vyřazení a likvidace majetku v evidenci MŠ Na Františku a majetku města 
ve znění přílohy č. RM 363 - 6/1.

Majetek byl vyřazen z účetní evidence.Plnění:

15.2.2017

OF  Odbor finanční,     ,  Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Vyřazení majetku

16.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

21.2.2017

Tisk: 3.3.2017Stránka 5 z  27STIS



22 012

RM 364- 15595/17

RM schvaluje ode dne 01.02.2017 pronájem částí pozemků: p. p. č. 24/1 o výměře 118 m2, druh 
pozemku ostatní plocha a p. p. č. 676/1 o výměře 8 m2, druh pozemku ostatní plocha, oba 
pozemky v k. ú. Krčín, v majetku města, vedené na LV 10 001 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město 
nad Metují u KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod, dle podmínek uvedených ve 
zveřejněném záměru, zájemcům: G. Ch. a M. Ch., za nájemné ve výši 5 Kč/m2/rok. Důvodem 
pro snížení ceny obvyklé z částky 9 Kč/m2/rok na částku 5 Kč/m2/rok je zastínění pozemku a 
jeho zatížení listím spadaným ze stromu na sousedním městském pozemku.

Smlouva odeslána s novou inflační doložkou.Plnění:

27.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Kr

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Pronájem částí pozemků - zahrada v ul. Na Kopci - u hřbitova

30.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 016

RM 364- 15599/17

RM doporučuje ZM neschválit koupi pozemků st. p. č. 208/1 o výměře 749 m2 se stavbou č. p. 
1080, způsob využití výroba a st. p. č. 208/2 o výměře 60 m2 se stavbou bez č. p. v k. ú. Nové 
Město nad Metují, v ul. Pod Hradbami, Nové Město nad Metují, vše ve vlastnictví společnosti 
EKOENERG, s.r.o., Štrossova 1343, Bílé Předměstí, 53003 Pardubice, zapsané na LV č. 1222 
pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, vedeném KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod.

Předloženo do ZM 118.Plnění:

23.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Nabídka na odkoupení "Horákova mlýna"

30.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 018

RM 364- 15601/17

RM doporučuje ZM schválit vzdání se zástavního práva smluvního pro oprávněné Nové Město 
nad Metují, zapsaného v KN pod č. V2 3076/1999 a vzdání se věcného předkupního práva pro 
oprávněné Nové Město nad Metují, zapsaného pod č. V14 3076/1999 v KN, a to k podílu o 
velikosti 9758/95719 na pozemku p. p. č. 659/4 v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, vedeném 
na LV č. 3364 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště 
Náchod, pro povinného, vlastníka p. E. Č.

Předloženo do ZM 118.Plnění:

23.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Vzdání se zástavního a předkupního práva k podílu na pozemku v ul. T. G. Masaryka 

u č. p. 449

30.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 021

RM 364- 15606/17

RM schvaluje Smlouvu o souhlasu s umístěním stavby "Novostavba garáže" na pozemku p. p. č. 
150/1 v k. ú. Krčín na hranici s pozemkem p. p. č. 152/1 v k. ú. Krčín mezi městem Nové Město 
nad Metují a manželi A.a O. D., ve znění přílohy č. RM 364 - 3/1, a pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

27.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: SimL

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o souhlasu s umístněním stavby na hranici pozemku ve vlastnictví města - 

manželé D.

30.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

Tisk: 3.3.2017Stránka 6 z  27STIS



22 023

RM 364- 15609/17

RM na základě protokolu o otvírání, posouzení a hodnocení nabídek, předloženým komisí pro 
hodnocení nabídek, souhlasí se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Územní studie 
krajiny správního obvodu“ firmě EKOTOXA s.r.o., Optická 37, 746 01 Opava, IČO: 64608531, za 
nabídkovou cenu 803.440 Kč vč. DPH. RM schvaluje Smlouvu o dílo na tuto akci mezi městem 
Nové Město nad Metují a firmou EKOTOXA s.r.o., Optická 37, 746 01 Opava, IČO: 64608531, ve 
znění přílohy č. RM 364 - 3/4, a pověřuje ST jejím podpisem.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

13.3.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

VŘ - Územní studie krajiny správního obvodu ORP Nové Město nad Metují

30.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr:  schválen nový termín:  13.3.2017 z důvodu:  V 8. kalendářním týdnu doplnili doklady nutné k 

podpisu SOD. Předpoklad podpisu SOD je v 9.kalendářním týdnu..

22.2.2017

22 024

RM 364- 15610/17

RM na základě protokolu o otvírání, posouzení a hodnocení nabídek, předloženým komisí pro 
hodnocení nabídek, souhlasí se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „PD - Stavební 
úpravy chodníků v ulicích T. G. Masaryka, Boženy Němcové, Na Strážnici a Johnova, Nové 
Město nad Metují“ rozdělené na 5 dílčích částí takto:
Pro dílčí část 1 „Stavební úpravy chodníku v ulici T. G. Masaryka, úsek od BD č. p. 312 po ulici 
Družstevní“ firmě OPTIMA s.r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto, za nabídkovou cenu 55.660 
Kč vč. DPH. RM schvaluje smlouvu o dílo na tuto akci mezi městem Nové Město nad Metují a 
firmou OPTIMA s.r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto, ve znění přílohy č. RM 364 - 3/5, a 
pověřuje ST jejím podpisem.
Pro dílčí část 2 „Stavební úpravy chodníku v ulici T. G. Masaryka, úsek od ulice Družstevní po 
ulici Malecí“ firmě OPTIMA s.r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto, za nabídkovou cenu 90.750 
Kč vč. DPH. RM schvaluje smlouvu o dílo na tuto akci mezi městem Nové Město nad Metují a 
firmou OPTIMA s.r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto, ve znění přílohy č. RM 364 - 3/5, a 
pověřuje ST jejím podpisem.
Pro dílčí část 3 „Stavební úpravy chodníku v ulici Boženy Němcové“ firmě OPTIMA s.r.o., Žižkova 
738, 566 01 Vysoké Mýto, za nabídkovou cenu 60.500 Kč vč. DPH. RM schvaluje smlouvu o dílo 
na tuto akci mezi městem Nové Město nad Metují a firmou OPTIMA s.r.o., Žižkova 738, 566 01 
Vysoké Mýto ve znění přílohy č. RM 364 - 3/5, a pověřuje ST jejím podpisem.
Pro dílčí část 4 „Stavební úpravy chodníku v ulici Na Strážnici“ firmě OPTIMA s.r.o., Žižkova 738, 
566 01 Vysoké Mýto, za nabídkovou cenu 108.900 Kč vč. DPH. RM schvaluje smlouvu o dílo na 
tuto akci mezi městem Nové Město nad Metují a firmou OPTIMA s.r.o., Žižkova 738, 566 01 
Vysoké Mýto, ve znění přílohy č. RM 364 - 3/5, a pověřuje ST jejím podpisem. Pro dílčí část 5 
„Stavební úpravy chodníku v ulici Johnova“ firmě OPTIMA s.r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké 
Mýto, za nabídkovou cenu 72.600 Kč vč. DPH. RM schvaluje smlouvu o dílo na tuto akci mezi 
městem Nové Město nad Metují a firmou OPTIMA s.r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto, ve 
znění přílohy č. RM 364 - 3/5, a pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

27.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

VŘ - PD - Stavební úpravy chodníků v ulicích T. G. Masaryka, Boženy Němcové, Na 

Strážnici a Johnova, Nové Město nad Metují

30.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

Tisk: 3.3.2017Stránka 7 z  27STIS



22 025

RM 364- 15611/17

RM na základě protokolu o otevírání nabídek a zprávách o hodnocení a posouzení nabídek, 
předložených komisí pro otevírání, hodnocení a posouzení nabídek, souhlasí s rozhodnutím o 
výběru dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Stará ekologická zátěž Elton - sanace 
znečištění, I. etapa”, vyhlášenou v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona o zadávání 
veřejných zakázek společnosti AECOM CZ s.r.o., IČO: 15890465, se sídlem Praha 7, Trojská 92, 
PSČ: 17 100. Dále na základě předložených podkladů RM souhlasí s rozhodnutím o vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení na realizaci výše uvedené veřejné zakázky a vylučuje účastníka 
KHSanace s.r.o., IČO: 28160797, se sídlem Jesenická 265/38, Záběhlice, 106 00 Praha 10. RM 
schvaluje Smlouvo o dílo na tuto akci mezi městem Nové Město nad Metují a společností 
AECOM CZ s.r.o., IČO: 15890465, se sídlem Praha 7, Trojská 92, PSČ: 17100 ve výši 
9.001.577,20 Kč vč. DPH, ve znění přílohy č. RM 364 - 3/6, a pověřuje ST jejím podpisem, a to v 
případě, že nebudou v zákonné lhůtě podány námitky a společnost poskytne součinnost při 
předložení originálních dokladů.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

13.3.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Veřejná zakázka - „Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, I. etapa“

30.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr:  schválen nový termín:  13.3.2017 z důvodu: Podpis SOD vítěznou firmou proběhne u ST dne 

01.03.2017..

22.2.2017

22 029

RM 364- 15615/17

RM bere na vědomí vyhodnocení systému parkování ve městě - zpoplatněného parkování a 
ukládá OMM předložený materiál ve znění přílohy č. RM 364 - 3/10 vložit na jednání ZM jako 
samostatný bod.

Předloženo do ZM 118.Plnění:

23.2.2017

OMM  Odbor majetku města,     ,  Nositel: PozL

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Systém parkování ve městě - zpoplatněné parkování - VYHODNOCENÍ

30.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 030

RM 364- 15617/17

RM souhlasí se zadáním zakázky malého rozsahu „PD - chodník propojující ulici Kaštánky s ulicí 
T. G. Masaryka vč. řešení místa pro přecházení přes I/14“ firma Miloslav Kučera - PRODIS, 
projektování dopravně inženýrských staveb, Svitavská 1469, 500 12 Hradec Králové, IČO: 
12349615, za nabídkovou cenu 70.180 Kč vč. DPH. RM schvaluje Smlouvu o dílo na PD ve 
stupni DUR na tuto akci mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Miloslav Kučera - 
PRODIS, projektování dopravně inženýrských staveb, Svitavská 1469, 500 12 Hradec Králové, 
IČO: 12349615, ve znění přílohy č. RM 364 - 3/12 a pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

27.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Nabídka na zpracování PD - místo pro přecházení přes I/14 u Benziny

30.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 031

RM 364- 15618/17

RM schvaluje přípravu výběrového řízení na dodávku svítidel LED do ulic Nádražní, Havlíčkova, 
Na Strážnici, Nahořanská s maximální výší nákladů 600 tis. Kč.

Splněno.Plnění:

27.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Úspory energie  VO v ul. Nádražní, Havlíčkova, Na Strážnici, Nahořanská - studie, 

energetický posudek

30.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

Tisk: 3.3.2017Stránka 8 z  27STIS



22 032

RM 364- 15619/17

RM souhlasí s vydáním souhlasného stanoviska:
1) 	k připojení pozemku p. p. č. 635/4 k místní komunikaci přes pozemek p. p. č. 634/7 k pozemku 
p. p. č. 676/1.
2) 	k přístupu a příjezdu na p. p. č. 635/4 po p. p. č. 634/7.
3) k umístění vodovodní přípojky na p. p. č. 676/1 a 634/7.
RM souhlasí s návrhem vyjádření města k podané žádosti a s návrhem smlouvy o právo provést 
stavbu ve znění přílohy č. RM 364 - 3/14.

Splněno.Plnění:

27.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost p. L. M. o souhlas s přístupem a sjezdem na p. p. č. 635/4 a uložení 

vodovodní přípojky pro výstavbu RD  (Přesun z RM 363 - 3/4)

30.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 034

RM 364- 15621/17

RM schvaluje zahájení přípravy a doporučuje ZM schválit podání žádostí o dotaci do programu 
KHK „Obnova a technické zajištění stávajících „návesních“ vodních nádrží“ na projektové 
dokumentace k vodním dílům v Novém Městě nad Metují - vodní nádrž Vrchoviny p. p. č. 215 
(podél  silnice III/28520), rybník Hradiště, vodní nádrž Spy.

Předloženo do ZM 118.Plnění:

23.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Podání žádostí o dotaci - KHK - Obnova a technické zajištění stávajících 

„návesních“ vodních nádrží

30.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 040

RM 364- 15628/17

RM ukládá OMM revidovat počet míst na parkovišti na "farské zahradě" s možností jejich 
navýšení šetrnou investicí.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

27.3.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Podnět Ing. Maura ve věci navýšení počtu parkovacích míst na "farské zahradě"

30.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr:  schválen nový termín:  27.3.2017 z důvodu: Revizi míst je třeba projednat s dopravním 

projektantem, zpracovat návrh a následně projednat s DI PČR Náchod..

22.2.2017

22 053

RM 364- 15642/17

RM se seznámila s Inspekční zprávou z inspekční činnosti, kterou provedli pracovníci České 
školní inspekce Královéhradecký inspektorát ve dnech 06. - 08.12.2016 v Základní škole a 
Mateřské škole Krčín a bere tuto zprávu na vědomí. RM ukládá OŠKS projednat výsledky 
Inspekční zprávy s ředitelkou Základní školy a Mateřské školy Krčín, stanovit termíny pro 
odstranění nedostatků a o všem následně informovat RM.

Splněno, ředitelka školy ve stanovené lhůtě doložila odstranění nedostatků zjištěných při 
inspekční činnosti. (Změna z jednání oproti tisku pozvánky). 

Plnění:

27.2.2017

OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,     ,  Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Inspekční zpráva a Protokol - "ZŠ a MŠ Krčín"

30.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

24.2.2017

Tisk: 3.3.2017Stránka 9 z  27STIS



22 055

RM 364- 15644/17

RM doporučuje ZM souhlasit s poskytnutím finančního daru sportovním klubům za dlouhodobou, 
oboustranně přínosnou spolupráci s novoměstskými základními a mateřskými školami takto: TJ 
Spartak Nové Město nad Metují 100 tis. Kč, SK Nové Město nad Metují 50 tis. Kč, TJ Sokol Krčín 
30 tis. Kč.

Splněno, předloženo na jednání ZM 118 dne 23.02.2017.Plnění:

23.2.2017

OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,     ,  Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dar sportovním klubům - využívání sportovišť školami

30.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

21.2.2017

22 059

RM 364- 15651/17

RM schvaluje Smlouvu o spolupráci při testování služeb v oblasti elektronizované správy 
odpadového hospodářství mezi městem Nové Město nad Metují a společností O2 IT Services 
s.r.o., se sídlem Praha 4-Michle, Za Brumlovkou 266/2, ve znění přílohy č. RM 364 - 7/2 a 
pověřuje ST jejím podpisem.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

13.3.2017

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: SimL

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o spolupráci při testování služeb v oblasti elektronizované správy 

odpadového hospodářství

30.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr:  schválen nový termín:  13.3.2017 z důvodu: Čeká se na vyjádření zájemců o nabízenou pracovní 

pozici..

22.2.2017

22 060

RM 364- 15653/17

RM bere na vědomí oznámení SK Krčínský prak o. s. o konání masopustního průvodu masek, 
který se koná v sobotu dne 25.02.2017 v čase od 10:00 do 17:00 hodin a opět projde již 
převážně jenom Krčínem (Žižkovo náměstí - Budín - 1. máje - Havlíčkova - nádraží ČD (cca ve 
12:00 hodin) - Havlíčkova - Na Strážnici - Stavební (cca ve 14:00 hodin) - Nová - Okružní - 
Příčná - V Zahradách - Nahořanská - U Zvonice - Na Kopci (cca v 16:00 hodin) - Husitská - 
Žižkovo náměstí). RM bere na vědomí, že po celé trase průvodu bude zajištěna pořadatelská 
služba. RM ukládá ST zajistit nezbytnou součinnost MP.

Informace o konání masopustního průvodu masek byla vzata na vědomí a dále postoupena také 
na vědomí vrchnímu strážníkovi MP prostřednictvím e-mailu dne 08.02.2017.

Plnění:

25.2.2017

OSU  Odbor správy úřadu,   MP  Městská policie,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Oznámení veřejné akce - tradiční masopustní průvod masek - Ostatky 2017

30.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 062

RM 364- 15655/17

RM schvaluje program řádného veřejného zasedání ZM 118 (16): 1 - Kontrola úkolů; 2 - Úvodní 
informace a vystoupení; 3 - Majetkoprávní úkony; 4 - Rozvoj; 5 - Finance; 6 - Různé; 7 - Diskuse.

Splněno.Plnění:

24.1.2017

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

ZM 118 (16) - program

30.1.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

Tisk: 3.3.2017Stránka 10 z  27STIS



22 063

RM 365- 15656/17

RM doporučuje ZM vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška č. 1/2008 k ochraně a udržování veřejné zeleně na území města ve znění upravené 
přílohy č. RM 365 - 2/1 s navrženými změnami.

Předloženo do ZM 118.Plnění:

23.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Vyhláška k ochraně a udržování veřejné zeleně na území města

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 067

RM 365- 15660/17

RM ukládá OMM zveřejnit, dle předloženého návrhu, záměr města poskytnout jako výpůjčku 
části pozemků p. p. č. 2034/18, 357/1 a 872/3 v k. ú. Nové Město nad Metují o celkové výměře 
275 m2, z majetku města, vedené na LV 10 001 u KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod, 
za účelem údržby.

Splněno.Plnění:

27.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Kr

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Výpůjčka pozemků z majetku města v ul. Klosova

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 068

RM 365- 15661/17

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města dát do výpůjčky, z důvodu úpravy napojení chodníku u 
plánovaného nákupního centra, část p. p. č. 2242 o výměře 31 m2, druh pozemku ostatní plocha 
v k. ú. Nové Město nad Metují, zapsané na LV 10 001 u KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště 
Náchod, dle návrhu v příloze č. RM 365 - 2/6.

Splněno.Plnění:

27.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Kr

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Výpůjčka částí pozemků v lokalitě Malecí - nákupní centrum

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 069

RM 365- 15662/17

RM na základě negativních stanovisek odborných útvarů nesouhlasí s pokácením 2 ks modřínu 
na pozemku p. p. č. 722/1 v k. ú. Nové Město nad Metují.

Vzato na vědomí, že nebude káceno, žadatelé byli vyrozuměni.Plnění:

13.2.2017

TS  Technické služby,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost SVJ Dukelská 827, 828 o vyjádření města, jako vlastníka pozemku, ve věci 

rozrostlých jehličnanů

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

Tisk: 3.3.2017Stránka 11 z  27STIS



22 071

RM 365- 15664/17

RM doporučuje ZM neschválit poskytnutí dotace na projekt „Kompletní rekonstrukce uliční fasády 
objektu č. p." z důvodu, že žádost nevyhovuje podmínkám programu „Obnova objektů historické 
či architektonické hodnoty".

Předloženo do ZM 118.Plnění:

23.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: CecetA

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Obnova objektů historické či architektonické hodnoty pro rok 2017 - dotace z 

rozpočtu města

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 073

RM 365- 15666/17

RM doporučuje ZM v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 
platném znění, si vyhradit pravomoc RM rozhodovat o poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí do 50.000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám a o 
uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. RM doporučuje ZM schválit povinný 
příspěvek z rozpočtu města v Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2017 na obnovu 
kulturních památek: 1) městské opevnění - hradba v č. p., žadatel pí O. V. na akci obnova - 
statické zajištění hradební zdi, ve výši 84.999 Kč, 2) městské opevnění viniční terasy s tarasními 
zdmi, žadatel pí P. D. na akci obnova podloží tarasní zdi, ve výši 53.789 Kč 3) bývalé úřednické 
budovy č. p., žadatel p. J. M. B. D. na akci obnova komínových těles na budově č. p., ve výši 
13.871 Kč.

Předloženo do ZM 118.Plnění:

23.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 

zón 2017 - příspěvky z rozpočtu města

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 075

RM 365- 15668/17

RM doporučuje ZM vzít na vědomí předložený aktuální stav projektů ke dni 08.02.2017, ve znění 
přílohy č. RM 365 - 3/5.

Předloženo do ZM 118.Plnění:

23.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Aktuální stav projektů ke dni 08.02.2017

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 079

RM 365- 15672/17

RM schvaluje složení komise pro veřejnou zakázku „Územní studie veřejných prostranství v 
rámci ORP Nové Město nad Metují“. Navržení složení komise: členové - Ing. Michal Beseda, 
MBA, Ing. Simona Vojnarová, pí Alena Čečetková, Mgr. Adam Balcar, Ing. Miloš Skalský a 
náhradníci členů komise - p. Petr Hable, Ing. Libor Pozděna, Mgr. A. Vít Lukas, Ing. Simona 
Matoulková, Ing. Petr Mach.

Splněno.Plnění:

13.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Komise pro otevírání, hodnocení a posouzení nabídek - Územní studie veřejných 

prostranství

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

Tisk: 3.3.2017Stránka 12 z  27STIS



22 080

RM 365- 15673/17

RM doporučuje ZM vzít na vědomí dopis paní P. Z. ze dne 06.02.2017, adresovaný mj. i ZM a 
nazvaný  "Infrastruktura Javůrky, komunikace - informace", kterým reaguje na jednání ze dne 
03.02.2017, konané ke stavebnímu řízení na "Infrastrukturu Javůrky - komunikace část B", na 
kterém ST předal stavebnímu úřadu písemné námitky města.

Předloženo do ZM 118.Plnění:

23.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Informace - infrastruktura Javůrky, komunikace

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 082

RM 365- 15675/17

RM bere na vědomí informace OMM o výsledku řešení podnětu zastupitele Ing. Hovorky, který 
se týkal umístění veřejného osvětlení v ploše Husova náměstí. RM ukládá OMM zaslat tuto 
informaci všem zastupitelům.

Splněno, informace rozeslána mailem.Plnění:

20.2.2017

OMM  Odbor majetku města,     ,  Nositel: Tyč

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Ze ZM 117 - 7/2 - podnět zastupitele Ing. Hovorky - osvětlení Husovo náměstí

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 083

RM 365- 15676/17

RM souhlasí s přesahem opravené vnější omítky včetně zateplení domu nad pozemek města p. 
p. č. 2034/7, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace v k. ú. Nové Město 
nad Metují, zapsaný na LV č. 10 001 pro k. ú. Nové Město nad Metují, který je chodníkem s tím, 
že dotčená část pozemku se nestane vlastnictvím žadatelů.

Splněno.Plnění:

13.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o souhlas s přesahem stavby na pozemek města

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 084

RM 365- 15677/17

RM ukládá OMM zaslat všem zastupitelům informaci o výsledku řešení podnětu zastupitele Ing. 
Hovorky, který se týkal možnosti rušení autobusových zastávek na náměstí Republiky v 
souvislosti s možným navýšením kapacit míst pro parkování aut.

Splněno, informace rozeslána mailem.Plnění:

20.2.2017

OMM  Odbor majetku města,     ,  Nositel: Tyč

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Podnět zastupitele Ing. Hovorky - problém parkování ve městě - úpravy na náměstí 

Republiky - předání informace

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

Tisk: 3.3.2017Stránka 13 z  27STIS



22 085

RM 365- 15678/17

RM bere na vědomí informace OMM k možnosti umístění krytého přístřešku na autobusové 
zastávce ve Spech, ve směru od Dobrušky na Krčín, kdy v souvislosti s rekonstrukcí silnice Spy - 
Krčín mají být vybudovány nové autobusové zastávky v obou směrech. RM konstatuje a souhlasí 
s tím, že umístění přístřešku je možné, protože betonové podkladní desky pro umístění 
přístřešků jsou projektovány v obou nových zastávkových zálivech. RM ukládá OMM informovat 
OV Spy na jeho veřejném zasedání dne 20.02.2017.

Splněno, OV Spy informován.Plnění:

20.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: Tyc

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

OV Spy - úkoly z RM 365 - přístřešek na autobusové zastávce

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 086

RM 365- 15679/17

RM bere na vědomí přehled dlouhodobých dluhů - neplatiči podle roků - proti nájmům za 
sledované období do dne 31.12.2016 ve znění přílohy č. RM 365 - 4/1.

Splněno. OSN bere na vědomí.Plnění:

13.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: KohP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Přehled dlouhodobých dluhů

13.2.2017Vznik úkolu: Int: OSN/538

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 087

RM 365- 15680/17

RM bere  na vědomí přehled neplatičů nájemného v bytech města ke dni 31.01.2017 ve znění 
přílohy č. RM 365 - 4/2.

Splněno. OSN bere na vědomí.Plnění:

13.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: KohP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Neplatiči nájemného v bytech města ke dni 31.01.2017

13.2.2017Vznik úkolu: Int: OSN/539

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 088

RM 365- 15681/17

RM schvaluje Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě č. 42/16 a Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě č. 34/15, 
které řeší kupní cenu a zálohy za dodávky tepelné energie v č. p. 6, č. p.1145 a č.p. 44-47, vše 
ve znění přílohy č. RM 365 - 4/3. RM pověřuje ST podpisem dodatků.

Splněno.Plnění:

27.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: KohP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dodatky ke Kupním smlouvám na teplo pro č. p. 6, č. p. 1145 a č. p. 44-47

13.2.2017Vznik úkolu: Int: OSN/540

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 091

RM 365- 15684/17

RM souhlasí s prominutím části výpovědní lhůty související s nájmem bytu, p. S. Š. v rozsahu 
měsíců březen a duben 2017.

Splněno. Žadatel byl informován o rozhodnutí RM.Plnění:

27.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o prominutí části výpovědní lhůty

13.2.2017Vznik úkolu: Int: OSN/543

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

Tisk: 3.3.2017Stránka 14 z  27STIS



22 092

RM 365- 15685/17

RM souhlasí s udělením souhlasu se stavebními úpravami bytové jednotky, v bytovém domě - 
nájemce pí S. Ch., ve znění přílohy č. RM 365 - 4/7 a ukládá OSN vystavit souhlas.

Splněno. Souhlas vystaven.Plnění:

27.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost nájemce o udělení souhlasu se stavebními úpravami bytu

13.2.2017Vznik úkolu: Int: OSN/544

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 093

RM 365- 15686/17

RM na základě protokolu o posouzení a hodnocení nabídek, předloženého Komisí pro 
hodnocení nabídek, souhlasí se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava střechy LDT 
Pavlátova louka 2017“, uchazeči Petr Derda, Velehrádek 19, Doubravice, IČO: 88163296, za 
nabídkovou cenu 326.555 Kč vč. DPH. V případě nezájmu ze strany prvního uchazeče RM 
souhlasí se zadáním veřejné zakázky uchazeči W.H.A. systém s.r.o., Uničovská 52, Šumperk, 
IČO: 61945251, za nabídkovou cenu 336.961 Kč vč. DPH, který se umístil na druhém místě. RM 
schvaluje Smlouvu o dílo č. 14/2017 na tuto akci mezi městem Nové Město nad Metují a firmou 
Petr Derda, Velehrádek 19, Doubravice, IČO: 88163296, ve znění přílohy č. RM 365 - 4/8, a 
pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

27.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

VŘ - "Oprava střechy LDT Pavlátova louka 2017"

13.2.2017Vznik úkolu: Int: OSN/545

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 094

RM 365- 15687/17

RM na základě protokolu o posouzení a hodnocení nabídek, předloženého Komisí pro 
hodnocení nabídek, souhlasí se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Zateplení nástavby 
bytového domu čp. 483-4“, uchazeči Jiří Gargalík, Malecí 641, 549 01 Nové Město nad Metují, 
IČO: 72806591, za nabídkovou cenu 134.605 Kč (uchazeč není plátce DPH). V případě nezájmu 
ze strany prvního uchazeče RM souhlasí se zadáním veřejné zakázky uchazeči Petr Čáp, 
Mlýnská 100, 547 01 Náchod, IČO: 04064739, za nabídkovou cenu 137.486 Kč vč. DPH, který 
se umístil na druhém místě. RM schvaluje Smlouvu o dílo č. 7/2017 na tuto akci mezi městem 
Nové Město nad Metují a firmou Zednictví Jiří Gargalík, ve znění přílohy č. RM 365 - 4/9, a 
pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

27.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

VŘ - "Zateplení nástavby bytového domu č. p. 483-4"

13.2.2017Vznik úkolu: Int: OSN/546

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 096

RM 365- 15689/17

RM souhlasí s udělením souhlasu se stavebními úpravami bytové jednotky, v bytovém domě - 
nájemce pí A. C., ve znění přílohy č. RM 365 - 4/11, a ukládá OSN vystavit souhlas.

Splněno. Souhlas vystaven.Plnění:

27.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o souhlas s úpravami v bytě, b.j. C.

13.2.2017Vznik úkolu: Int: OSN/548

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

Tisk: 3.3.2017Stránka 15 z  27STIS



22 097

RM 365- 15691/17

RM se seznámila se zápisem č. 7 z jednání Komise sportovní ze dne 02.02.2017 a bere tento 
zápis na vědomí ve znění přílohy č. RM 365 - 5/1. RM vyjadřuje znepokojení nad problematickým 
postojem předsedy sportovní komise p. Libora Šnajdra, který je zároveň předsedou Sportovního 
klubu Nové Město nad Metují, a to k požadavku města Nové Město nad Metují k zvaní zástupců 
města k účasti na valných hromadách. Vzhledem k tomu, že město je významným přispívatelem 
na provoz i činnost sportovních klubů, považuje RM umožnění účasti pověřeného zástupce 
města na jednotlivých valných hromadách klubů za samozřejmost a zároveň důkaz toho, že se 
"hraje s čistými kartami".

Splněno.Plnění:

13.2.2017

OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,     ,  Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zápis č. 7 z jednání KSPORT

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

21.2.2017

22 099

RM 365- 15693/17

RM se seznámila s informací ředitelky Městského střediska sociálních služeb Oáza Nové Město 
nad Metují o získání dotace z rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí v celkové částce 
6.272 tis. Kč, z toho 456 tis. Kč na provoz Centra denních služeb, 461 tis. Kč na Odlehčovací 
službu, 4.112 tis. Kč na Domov pro seniory, 1.243 tis. Kč na Pečovatelskou službu. RM děkuje 
vedení příspěvkové organizace za aktivní přístup při hledání dalších finančních zdrojů.

Splněno.Plnění:

13.2.2017

OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,     ,  Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Informace o získání dotace - MSSS Oáza

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

21.2.2017

22 100

RM 365- 15694/17

RM doporučuje ZM vzít na vědomí informaci o změně rozpočtové skladby a provedení technické 
změny schváleného rozpočtu na rok 2017.

Zařazeno k projednání do programu ZM 118 (16), tj. dne 23.02.2017.Plnění:

23.2.2017

OF  Odbor finanční,     ,  Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Informace o úpravě rozpočtu 2017

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 101

RM 365- 15695/17

RM doporučuje ZM schválit RO - přesun částky 210 tis. Kč z § 2221 - provoz veřejné silniční 
dopravy z položky veřejná služba zajištění dopravní obslužnosti na nově zřízený § 2292 - 
dopravní obslužnost.

Zařazeno k projednání do programu ZM 118 (16), tj. dne 23.02.2017.Plnění:

23.2.2017

OF  Odbor finanční,     ,  Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Rozpočtové opatření - zřízení § 2292 - dopravní obslužnost

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

Tisk: 3.3.2017Stránka 16 z  27STIS



22 103

RM 365- 15697/17

RM schvaluje způsob vyřazení a likvidaci majetku v evidenci majetku města, Technických služeb, 
MŠ Na Františku a DDM Stonožka ve znění přílohy č. RM 365 - 6/5.

Majetek byl vyřazen z účetní evidence.Plnění:

15.2.2017

OF  Odbor finanční,     ,  Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Vyřazení majetku

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

21.2.2017

22 105

RM 365- 15699/17

RM bere na vědomí doručenou reakci paní K. B. a pana Ing. A. V., CSc., ve věci volby 
přísedících u Okresního soudu v Náchodě. RM doporučuje ZM zvolit oba zájemce jako nové 
přísedící Okresního soudu v Náchodě.

Záležitost byla zařazena do programu ZM 118 (16), tj. dne 23.02.2017, k projednání.Plnění:

23.2.2017

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dvě doručené reakce občanů na výzvu MěÚ ve věci volby přísedících u Okresního 

soudu v Náchodě

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 106

RM 365- 15700/17

RM bere na vědomí Zápis č. 7 OV Spy ze dne 24.01.2017 a ukládá TAJ zadání příslušných 
úkolů jednotlivým odborným útvarům města a o jejich plnění informovat přímo OV Spy.

Splněno - část podnětů vyřízena samostatnými body v RM a na další záležitosti bylo reagováno 
na veřejném zasedání OV ve Spech 20.2.2017.

Plnění:

13.2.2017

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

TAJGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zápis č. 7 OV Spy ze dne 24.01.2017

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 107

RM 365- 15701/17

RM bere na vědomí nominaci ST - p. Petra Hableho a MST - Ing. Michala Besedy, MBA, jako 
jeho zástupce, do pracovní skupiny "Obce a města" při Regionální stálé konferenci KHK.

Splněno.Plnění:

13.2.2017

OSU  Odbor správy úřadu,   OSU  Odbor správy úřadu,  Nositel: MinM

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Nominace zástupců města do pracovní skupiny "Obce a města" při Regionální stálé 

konferenci KHK

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

22 108

RM 365- 15702/17

RM bere na vědomí návrh na obsazení 1 místa v domově pro seniory ve znění zápisu v příloze č. 
RM 365 - 7/4.

Splněno.Plnění:

13.2.2017

OSV  Odbor sociálních věcí,     ,  Nositel: PlD

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zápis č. 2B/17 z jednání Sociálně-rozmisťovací komise ze dne 01.02.2017

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

Tisk: 3.3.2017Stránka 17 z  27STIS



22 110

RM 365- 15704/17

RM bere na vědomí Zprávu o stížnostech řešených v roce 2016 ve znění přílohy č. RM 365 - 7/6.

Splněno - založeno u PRAV.Plnění:

13.2.2017

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: SimL

Termín :

Provede:

TAJGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zpráva o stížnostech řešených v roce 2016

13.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 27.2.2017

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.2.2017

Tisk: 3.3.2017Stránka 18 z  27STIS



RM 366 - 27.2.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 13:00 STČl

1.1 Členství města v organizacích

   Zdroj. dokum.: RM 366 - 1/1 - Flash  Příloha: RM 366 - 1/1 - FlashIdentifikace:

Na základě podnětu radních je RM předkládán aktuální přehled členství města v různých organizacích, a to vč. 
členství příspěvkových organizací zřizovaných městem - viz příloha č. RM 366 - 1/1.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Návrat radních z plánovaného výjezdu do MŠ Na Františku a MŠ Pod Výrovem (viz bod č. RM 366 - 2/1) ve 14:25 
hodin a bylo pokračováno v jednání RM dle programu pozvánky. První projednávaný bod - "Členství města v 
organizacích" - po 2 letech byl radním opět předložen přehled členství města Nové Město nad Metují v různých 
organizacích i vč. členství organizací příspěvkových. Oproti předchozímu přehledu je to téměř beze změn. Rozdíl je 
pouze v začlenění se města do Asociace měst pro cyklisty. Radní k předloženému přehledu neměli žádné připomínky 
a informaci vzali na vědomí - bez usnesení.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  místostarosta  Město

2 Návštěva v MŠ Na Františku - výjezd RM 13:05 STČl

2.1 MŠ Na Františku a MŠ Pod Výrovem - výjezd do školek

   Identifikace:

Při projednávání Hodnocení školního roku 2015/2016 v mateřských školách, které se konalo na zasedání RM 360, 
dne 21.11.2016, končila diskuse s přítomnými ředitelkami zájmem radních o prohlídku MŠ a zahrad. Bylo přislíbeno, 
že školky budou navštíveny v rámci koncepčních zasedání RM  v roce 2017. Proto je výjezd do MŠ Na Františku a MŠ 
Pod Výrovem zařazen na úvod této RM.

K rozhodnutí:

Návštěva ve školkách.

Odůvodnění:

Ve 13:05 - 14:25 hodin se radní zúčastnili výjezdu do MŠ Na Františku a MŠ Pod Výrovem, prohlédli si interiéry a 
zahrady u školek. Ředitelka MŠ paní H. Kavková seznámila radní s novinkami a také s tím, co by chtěli realizovat v 
budoucnu. Výjezdu se zúčastnil i vedoucí OF, OSN a TS, kteří registrovali různé požadavky, z nichž část bude možné 
řešit operativně a část bude nutno řešit jako investiční akce.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 3.3.2017Stránka 19 z  27STIS



RM 366 - 27.2.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3 Vodovody a kanalizace Náchod a.s. 15:00 MSTČl

3.1 Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. - koncepce rozvoje a činnosti společnosti

K Čl.  3. 1  USNESENÍ č. RM 366- 15706/17

RM byla seznámena s koncepcí rozvoje a s činností společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.

RM 366 Byla seznámena.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 27.2.2017 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 366 - 3/1 - Flash  Příloha: RM 366 - 3/1 - FlashIdentifikace:

Na koncepční zasedání RM je přizván ředitel Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., který seznámí radní se 
střednědobou koncepcí rozvoje a činnosti společnosti a odpoví na případné dotazy. Podrobnosti viz soubor příloh č. 
RM 366 - 3/1.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Ing. Dušan Tér, ředitel společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. - příchod ve 14:55 hodin. MST sdělil radním 
důvody přizvání ředitele společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., na jednání RM. Ing. Tér - odprezentoval 
radním připravený materiál viz "power-pointová" prezentace. Na to navázala obsáhlá diskuse přítomných, která se mj. 
týkala tradičně otázky dividend a toho, jaké faktické výhody přináší městu, jako významnému akcionáři, ten současný 
stav, když se dividendy nevyplácí. Byl diskutován i ekonomický model fungování společnosti, byla projednávána 
situace týkající se kanalizace ve Spech a problematika odvádění srážkových vod v areálu kasáren a i v jiných 
lokalitách ve městě. Ing. Tér upozornil, že by města měla mít (nejlépe jako součást územních plánů) zpracovaný 
generel mapující právě možnosti odvádění srážkových vod ve městě. Radní se shodli, že na základě informací 
předložených Ing. Térem, bude do dalšího jednání RM zařazen bod týkající se některých projednávaných záležitostí, 
ke kterým by bylo vhodné, aby RM zaujala stanoviska, která by pak měl hájit v jednáních představenstva Ing. Beseda, 
který byl do představenstva delegován ZM.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  místostarosta  Město

Tisk: 3.3.2017Stránka 20 z  27STIS



RM 366 - 27.2.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4 Městská knihovna - strategický výhled 15:45 MSTČl

4.1 Městská knihovna - strategický výhled + Výroční zpráva o činnosti a hospodaření v roce 2016

K Čl.  4. 1  USNESENÍ č. RM 366- 15707/17

RM bere na vědomí prezentaci střednědobé koncepce - strategického výhledu činnosti Městské knihovny Nové Město nad 
Metují, přednesené ředitelkou této příspěvkové organizace. RM byla seznámena a bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti 
a hospodaření MKN v roce 2016.

RM 366 Byla seznámena.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 27.2.2017 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 366 - 4/1 - Flash  Příloha: RM 366 - 4/1 - FlashIdentifikace:

Na koncepční jednání RM je přizvána ředitelka Městské knihovny Nové Město nad Metují (dále jen "MKN"), která zde 
radní seznámí se střednědobou koncepcí - strategickým výhledem působení MKN a odpoví na dotazy radních. 
Zároveň bude RM předložena Výroční zpráva o činnosti a hospodaření MKN v roce 2016. Podrobnosti viz soubor 
příloh č. RM 366 - 4/1.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Ředitelka MKN, paní Bc. Lada Všetičková, DiS., seznámila radní se svou koncepcí, kterou rozepsala do několika 
bodů za doby jejího krátkého působení ve funkci ředitelky MKN: 1/ Budova MKN - zachovala by její stávající stav 
vyjma drobných oprav a revizí, větší investici v rámci rozpočtu MKN vidí ve výmalbě chodby a další větší investice 
mimo rozpočet MKN jsou k diskusi - tj. klimatizace přednáškového sálu, instalace univerzálního zámku do prostor 
knihovny. 2/ Zahrada MKN - jaro 2017 - dokončovací, úklidové práce I. etapy projektu, k diskusi - opěrná zídka s 
rampou, dokončovací úklidové práce, řešení oplocení zahrady zejm. zleva (rozdělit do dvou etap), zahradu plánuje 
MKN využívat na cca 3-4 akce v roce a dále ji mohou nabídnout k využití také ostatním příspěvkovým organizacím 
města. 3/ Oddělení MKN; 4/ Programové a PC vybavení MKN; 5/ MKN ve veřejném prostoru města - "knihobudky" - již 
o tom jednala s ARCH - začali by s realizací "knihobudek" na nově zrekonstruovaných dětských hřištích, poté v 
parcích, na nádražích apod.; 6/ Kulturní a vzdělávací akce MKN - udržet a zkvalitnit současnou nabídku programů, 
snažit se o maximální pestrost nabídky, spolupracovat s ostatními organizacemi. Poté ředitelka MKN vyjmenovala 
hlavní plánované akce na rok 2017 a dodala, že termíny akcí má obsazené až do června roku 2018.
Diskutující: Ing. Maur - poukázal na dobře se naplňující základní koncept MKN, který zde byl představen před lety, dle 
jeho názoru to jde správným směrem, kdy MKN se stala jakýmsi komunitním centrem. Z hlediska navrhovaných jiných 
využití (např. v přednáškovém sále vzdělávání pro jiné subjekty) by přesunul místo konání Univerzity třetího věku 
právě do přednáškového sálu MKN - osobně si myslí, že to patří do komunitního plánování. ST a MST uvedli, že 
vedení města nevidí zatím důvod k přesunu této akce, když funguje bezproblémově. TAJ - pravdou je, že by 
organizátoři akce (zaměstnanci MěÚ) měli více času na jinou svou pracovní činnost. Vedoucí OŠKS uvedl, že 
Univerzita třetího věku pokračuje na MěÚ již 7. semestrem - faktem je, že se tyto akce v jiných městech pořádají 
především v knihovnách. Ing. Maur - berte to pouze jako námět na lepší prostory, než "učebna na MěÚ". Mgr. Černý - 
podporuje klimatizaci v přednáškovém sále MKN.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  místostarosta  Město

Tisk: 3.3.2017Stránka 21 z  27STIS



RM 366 - 27.2.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5 Městské muzeum, galerie a IC - strategický výhled 16:15 MSTČl

5.1 Městské muzeum, galerie a IC - strategický výhled + Výroční zpráva o činnosti a hospodaření v roce 

2016

K Čl.  5. 1  USNESENÍ č. RM 366- 15708/17

RM bere na vědomí prezentaci střednědobé koncepce - strategického výhledu činnosti Městského muzea Nové Město nad 
Metují, galerie a IC, přednesené ředitelem této příspěvkové organizace. RM byla seznámena a bere na vědomí Výroční 
zprávu o činnosti a hospodaření MMUZ, galerie a IC v roce 2016.

RM 366 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 27.2.2017 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 366 - 5/1 - Flash  Příloha: RM 366 - 5/1 - FlashIdentifikace:

Na koncepční jednání RM je přizván ředitel Městského muzea Nové Město nad Metují (dále jen "MMUZ"), galerie a IC, 
který zde radní seznámí se střednědobou koncepcí - strategickým výhledem působení MMUZ, galerie a IC a odpoví 
na dotazy radních. Zároveň bude RM předložena Výroční zpráva o činnosti a hospodaření této příspěvkové 
organizace v roce 2016. Podrobnosti viz soubor příloh č. RM 366 - 5/1.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí prezentaci koncepce a seznámit se s Výroční zprávou.

Odůvodnění:

Ředitel MK, p. Jiří Hladík, prezentoval radním koncepci MMUZ, která obsahovala: základní cíle MMUZ; sbírkotvornou 
činnost; výstavní činnost; badatelskou a výchovnou činnost, spolupráci se školami, médii, akce pro veřejnost; uložení 
sbírkových předmětů, depozitáře; IC a v neposlední řadě také personální zajištění. Podrobnější debata se týkala: 
využití historické lékárny a jejího umístění; grafiky a náplně některých nově připravovaných propagačních letáků v 
oblasti cestovního ruchu a potřebnosti jejich vydání s ohledem na dostatek obdobných, již dříve vydaných materiálů a 
otvírací doby IC, především pak problematika polední přestávky.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Jiří Hladík  Ředitel  Městské muzeum

6 Městský klub (Festival veselohry) 16:45 MSTČl

6.1 Městský klub (Festival veselohry) - koncepce a strategický výhled

K Čl.  6. 1  USNESENÍ č. RM 366- 15709/17

RM byla seznámena s koncepcí a strategickým výhledem působení Městského klubu v Novém Městě nad Metují vč. 
informací k Festivalu veselohry a jeho budoucnosti.

RM 366 Byla seznámena.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 27.2.2017 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 366 - 6/1 - Flash  Příloha: RM 366 - 6/1 - FlashIdentifikace:

Na koncepční jednání RM je přizván ředitel Městského klubu v Novém Městě nad Metují (dále jen "MK"), který zde 
radní seznámí se střednědobou koncepcí - strategickým výhledem působení MK vč. informací k Festivalu veselohry a 
jeho budoucnosti. Podrobnosti viz soubor příloh č. RM 366 - 6/1.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Ředitel MK, pan Bc. Zdeněk Krákora, pro radní připravil velmi dobrou "power-pointovou" prezentaci s oblastmi: 1/ Co 
se událo - zajištění zásadních akcí pořádaných MK, zviditelnění MK (PR), personální a koncepční změny; 2/ 
Budoucnost MK a Kina 70 (multifunkční využití) - kvalitní zajištění stávajících akcí, realizace nových akcí, spolupráce 
s obchodními partnery, Novoměstský hrnec smíchu. Radní pochválili transparentní prezentaci aktivit MK, zavedených 
novinek, vyslovili spokojenost s prací ředitele a s novou dynamikou fungování MK.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  místostarosta  Město

Tisk: 3.3.2017Stránka 22 z  27STIS



RM 366 - 27.2.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7 Různé 14:30Čl

7.1 Žádost manželů Ch. ze dne 13.02.2017 o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les

K Čl.  7. 1  USNESENÍ č. RM 366- 15710/17,      (uložen úkol číslo 22113).

RM souhlasí s kácením dřevin rostoucích mimo les - 1 ks jasan - na pozemku p. p. č. 24/1 v k. ú. Krčín.

RM 366 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  TS, Termín: 31.3.2017 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 366 - 7/1 - Flash  Příloha: RM 366 - 7/1 - FlashIdentifikace:

Žádost manželů Ch. ze dne 13.02.2017 o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les viz příloha č. RM 366 - 7/1.

K rozhodnutí:

Ne/souhlasit s kácením dřevin rostoucích mimo les.

Odůvodnění:

Stanovisko OŽP: Zástupci OŽP a TS provedli dne 17.02.2017 terénní šetření za účelem zhodnocení požadavku 
manželů Ch. na kácení 1 ks jeřábu. V daném místě se však jeřáb nenachází, podle doloženého zákresu by se mělo 
jednat o 1 ks jasanu ztepilého. Důvody uváděné žadateli nejsou relevantní pro odstranění předmětné dřeviny. Jak 
vyplývá z přiložené fotodokumentace i zákresu, jasan ztepilý se nachází mimo objekt rodinného domu, v zimním 
období je neolistěný, takže nemůže stínit a zvyšovat náklady na topení. Rovněž padání listí nemůže být argumentem 
pro kácení, protože se jedná o naprosto přirozený fyziologický projev, jak byli žadatelé upozorněni již při jednání na 
OŽP. Zanášení okapů lze předejít technicky i finančně nenáročnou instalací ochranné mřížky na okapy.  Jasan je 
poměrně mladý, pravděpodobně pochází z náletu. V jeho koruně však bylo zjištěno vícenásobné rizikové tlakové 
větvení. Tento defekt se bude do budoucna zhoršovat, takže dřevina je z dlouhodobého hlediska neperspektivní. 
Vzhledem k tomu, že v lokalitě se nachází dostatek hodnotné vzrostlé zeleně, souhlasí OŽP s odstraněním tohoto 
stromu.
Stanovisko TS: Jedná se o náletový strom, rostoucí ve strmé stráni v těsné blízkosti pozemku p. Ch., který se svojí 
velikostí stává na svém stanovišti nevhodným a nebezpečným. Doporučuji jeho pokácení. Vzhledem k obtížnému 
přístupu a nutnosti vytěžený materiál transportovat přes řeku, souhlasím s návrhem, že si žadatel zajistí pokácení na 
své náklady při dodržení podmínek bezpečnosti práce a dřevo si ponechá. V žádosti je chyba, jedná se o jasan, ne o 
jeřáb.

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

7.2 Žádost p. Jana Hospodáře ze dne 14.02.2017 o ukončení jeho členství v Komisi pro výstavbu a rozvoj

K Čl.  7. 2  USNESENÍ č. RM 366- 15711/17

RM bere na vědomí rezignaci p. Jana Hospodáře na členství v Komisi pro výstavbu a rozvoj a děkuje mu za jeho dosavadní 
práci.

RM 366 Bere na vědomí.    Odpovídá: MST, Provede:  OSU, Termín: 27.2.2017 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 366 - 7/2 - Flash  Příloha: RM 366 - 7/2 - FlashIdentifikace:

Žádost p. Jana Hospodáře o ukončení jeho členství v Komisi pro výstavbu a rozvoj. Za rok a půl úplně nepochopil 
akceschopnost a vizi Komise pro výstavbu a rozvoj a frekvence jejího setkání přijde p. Janu Hospodáři na takto velké 
město nic neřešící. Podrobnosti viz e-mail p. Jana Hospodáře ze dne 14.02.2017 viz příloha č. RM 366 - 7/2.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí rezignaci p. Jana Hospodáře ve věci ukončení jeho členství v Komisi pro výstavbu a rozvoj.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  místostarosta  Město

Tisk: 3.3.2017Stránka 23 z  27STIS



RM 366 - 27.2.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.3 Dodatek č. 1511652263 k Licenční hromadné smlouvě s Intergram (smlouva byla uzavřena na období 

2015 - 2017)

K Čl.  7. 3  USNESENÍ č. RM 366- 15712/17,      (uložen úkol číslo 22114).

RM schvaluje Dodatek k Licenční hromadné smlouvě mezi městem Nové Město nad Metují a Nezávislou společností 
výkonných umělců a výrobců zvukových a zvukově obrazových záznamů, z. s. (Intergram), Klimentská 1207/10, 110 00 
Praha, ze dne 10.02.2015, na oprávnění užít zveřejněné záznamy výkonů výkonných umělců a další zvukové záznamy jako 
upoutávky při vysílání městského rozhlasu za poplatek stanovený dodatkem, ve znění přílohy č. RM 366 - 7/3 a pověřuje ST 
podpisem dodatku smlouvy.

RM 366 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OS, Termín: 13.3.2017 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 366 - 7/3 - Flash  Příloha: RM 366 - 7/3 - FlashIdentifikace:

Dodatek na rok 2017 k Licenční hromadné smlouvě uzavřené na období 2015 - 2017 s Intergram (Nezávislá 
společnost výkonných umělců a výrobců zvukových a zvukově obrazových záznamů, z. s.), je evidovaná pod číslem 
9/2015.

K rozhodnutí:

Schválit Dodatek č. 1511652263 k Licenční hromadné smlouvě.

Odůvodnění:

Pro legální (tj. bez porušení autorských práv a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském) vysílání 
hudební produkce v městském rozhlase byla v roce 2015 uzavřena smlouva s Intergram. Poplatky jsou pro rok 2017 
vyčísleny dodatkem na základě čl. III, bodu 3) citované smlouvy.

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

7.4 Veřejná zakázka malého rozsahu - Nákup komunálního vozidla

K Čl.  7. 4  USNESENÍ č. RM 366- 15713/17,      (uložen úkol číslo 22115).

RM na základě doporučení hodnotící komise schvaluje jako vítěze veřejné zakázky nabídku společnosti SIMED, s.r.o., se 
sídlem Slovany 140, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO: 64827496, za nabídkovou cenu 992.200 Kč vč. DPH a pověřuje 
ST podpisem smlouvy ve znění přílohy č. RM 366 - 7/4.

RM 366 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 13.3.2017 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 366 - 7/4  Příloha: RM 366 - 7/4Identifikace:

Nákup komunálního vozidla - sklápěč (náhrada za mulitcar TS).

K rozhodnutí:

Schválit vítěze a pověřit ST podpisem smlouvy.

Odůvodnění:

Bylo doplněno na základě otevírání obálek dne 27.02.2017 v 10:00 hodin.

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

7.5 Dohoda o ukončení Smlouvy o organizaci a výkonu veřejné služby

K Čl.  7. 5  USNESENÍ č. RM 366- 15714/17,      (uložen úkol číslo 22116).

RM schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o organizaci a výkonu veřejné služby s Úřadem práce ČR, Krajská pobočka v 
Hradci Králové ze dne 28.02.2012 ve znění přílohy č. RM 366 - 7/5 a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 366 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 13.3.2017 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 366 - 7/5 - Flash  Příloha: RM 366 - 7/5 - FlashIdentifikace:

V letošním roce vstoupí v platnost nová pravidla pro poskytování dotací na výkon veřejné služby z důvodu změn 
zákona o hmotné nouzi. Úřad práce předloží nový návrh smlouvy s tím, že stávající uzavřenou smlouvu je nutné 
ukončit. RM je předložena Dohoda o ukončení Smlouvy o organizaci a výkonu veřejné služby - viz příloha č. RM 366 - 
7/5.

K rozhodnutí:

Schválit Dohodu o ukončení Smlouvy o organizaci a výkonu veřejné služby.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 3.3.2017Stránka 24 z  27STIS



RM 366 - 27.2.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.6 Odpisový plán na rok 2017

K Čl.  7. 6  USNESENÍ č. RM 366- 15715/17

RM schvaluje Plán odpisů na rok 2017 jako přílohu ke Směrnici č. 3/2010 - evidence dlouhodobého majetku a zásob, která 
se týká odpisového plánu na rok 2017 ve znění přílohy č. RM 366 - 7/6.

RM 366 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 27.2.2017 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 366 - 7/6 - Flash  Příloha: RM 366 - 7/6 - FlashIdentifikace:

RM je předložen ke schválení Plán odpisů jako Příloha ke Směrnici č. 3/2010 - evidence dlouhodobého majetku a 
zásob, která se týká odpisového plánu na rok 2017. Jedná se o každoroční aktualizaci plánu odpisů.

K rozhodnutí:

Schválit odpisový plán na rok 2017.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

7.7 Žádost pí Yvony Břouškové o zrušení jejího členství v Komisi pro výstavbu a rozvoj

K Čl.  7. 7  USNESENÍ č. RM 366- 15716/17

RM bere na vědomí rezignaci pí Yvony Břouškové na členství v Komisi pro výstavbu a rozvoj a děkuje jí za jeho dosavadní 
práci.

RM 366 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 27.2.2017 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 366 - 7/7 - Flash  Příloha: RM 366 - 7/7 - FlashIdentifikace:

Žádost pí Yvony Břouškové o ukončení jejího členství v Komisi pro výstavbu a rozvoj. Podrobnosti viz e-mail pí Yvony 
Břouškové ze dne 20.02.2017 viz příloha č. RM 366 - 7/7.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí rezignaci pí Yvony Břouškové z jejího členství v Komisi pro výstavbu a rozvoj.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

7.8 Plán regenerace k Programu regenerace Městské památkové rezervace na období 2017-2021

K Čl.  7. 8  USNESENÍ č. RM 366- 15717/17,      (uložen úkol číslo 22117).

RM schvaluje smlouvu o dílo na vypracování Plánu regenerace k Programu regenerace Městské památkové rezervace Nové 
Město nad Metují mezi Ing. arch. Tadeášem Matouškem, Nad Šárkou 23, 160 00 Praha 6 - Dejvice a městem Nové Město 
nad Metují ve znění přílohy č. RM 366 - 7/8. RM pověřuje ST podpisem této smlouvy o dílo.

RM 366 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 13.3.2017 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 366 - 7/8 - Flash  Příloha: RM 366 - 7/8 - FlashIdentifikace:

ORM zadalo zpracování cenové nabídky na vypracování Plánu regenerace k Programu regenerace Městské 
památkové rezervace Nové Město nad Metují na období 2017-2021. Přecházející plán byl vypracován na období 2012-
2016. Plán řeší obnovu nemovitých kulturních památek v MPR. Nyní je potřeba jeho obnovení. Na zpracování plánu 
byli poptáni 3 uchazeči. Nabídku podal 1 uchazeč, a to Ing. arch. Tadeáš Matoušek, Nad Šárkou 23, 160 00 Praha 6 - 
Dejvice, na částku 70.180 Kč vč. DPH. Tento uchazeč je zpracovatelem plánu v předchozím období.

K rozhodnutí:

Schválit smlouvu o dílo na zpracování Plánu regenerace k Programu regenerace Městské památkové rezervace Nové 
Město nad Metují na období 2017-2021.

Odůvodnění:

Na tuto akci je v rozpočtu 2017 schváleno 100 tis. Kč.

MST se dotázal na smysl a využití předchozího Plánu regenerace a zda je takový plán třeba. Doplnil ho Mgr. Černý s 
dotazem, co s z toho předchozího plánu zrealizovalo? Na dotazy odpověděl vedoucí OMM - díky aktuálnímu plánu se 
zhodnotí, co se udělalo, co se má ještě udělat apod. "Plán regenerace k Programu regenerace MPR" přirovnal ke 
"strategickému plánu". Podle aktuálního plánu se pak vždy postupuje a bez něj nelze dosáhnout na dotace, o které je 
žádáno na MK ČR.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

Tisk: 3.3.2017Stránka 25 z  27STIS



RM 366 - 27.2.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.9 VŘ - Výkon technického dozoru investora pro projekt "Stará ekologická zátěž Elton - sanace 

znečištění, I. etapa"

K Čl.  7. 9  USNESENÍ č. RM 366- 15718/17,      (uložen úkol číslo 22118).

RM na základě protokolu o otvírání a protokolů z hodnocení a posouzení nabídek, předložených komisí pro hodnocení 
nabídek, souhlasí se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu "Výkon technického dozoru investora pro projekt "Stará 
ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, I. etapa" firmě EPS biotechnology s.r.o., V Pastouškách 205, 686 04 Kunovice, 
za nabídkovou cenu 119.790 Kč vč. DPH. RM schvaluje Příkazní smlouvu na tuto akci mezi městem Nové Město nad Metují 
a firmou EPS biotechnology s.r.o., V Pastouškách 205, 686 04 Kunovice, ve znění přílohy č. RM 366 - 7/9, a pověřuje ST 
jejím podpisem.

RM 366 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 27.3.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 366 - 7/9 - Flash  Příloha: RM 366 - 7/9 - FlashIdentifikace:

Dne 20.02.2017 se uskutečnilo jednání Komise pro otevírání obálek, hodnocení a posouzení nabídek na "Výkon 
technického dozoru investora pro projekt "Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, I. etapa". Hodnotící 
komise předkládá RM protokol z otvírání, hodnocení a posouzení nabídek.

K rozhodnutí:

Schválit zadání veřejné zakázky vybranému dodavateli, schválit příkazní smlouvu a pověřit ST podpisem této smlouvy.

Odůvodnění:

Bylo podáno 5 nabídek. Tato zakázka je zadávána na 7 let. V rozpočtu města 2017 jsou schváleny 2 mil. Kč. Celá 
akce je hrazena z dotace OPŽP a z financí KHK.

Po krátké diskusi odsouhlaseno.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

7.10 VŘ - Územní studie veřejných prostranství v rámci ORP Nové Město nad Metují

K Čl.  7. 10  USNESENÍ č. RM 366- 15719/17

RM bere na vědomí, že vzhledem ke lhůtám u zadávacího řízení a u dotačního projektu bude rozhodnuto o výběru a zadání 
zakázky "Územní studie veřejných prostranství v rámci ORP Nové Město nad Metují" v mimořádném termínu jednání RM.

RM 366 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 27.2.2017 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

V současné době probíhá zadávací řízení v režimu zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona o ZVZ na 
poskytnutí služeb v rámci zakázky „Územní studie veřejného prostranství v rámci ORP Nové Město nad Metují“. Jedná 
se o výběr projektantů územních studií veřejných prostranství v 9 dílčích částech zakázky. Do projektu je zapojeno 
město Nové Město nad Metují a 6 okolních obcí v ORP. Tento projekt bude předmětem žádosti o dotaci a bude 
předložen do výzvy IROP. S ohledem na termíny, které je nutné splnit pro podání žádosti (31.03.2017) a na druhou 
stranu, které je nutné zachovat, aby byl dodrženy lhůty dané zákonem, je nutné, aby bylo rozhodnuto o zadání 
zakázky v mimořádném termínu RM. Otevírání, hodnocení a posouzení nabídek bude probíhat dne 06.03.2017. Po 
tomto jednání komise budou bezodkladně předloženy protokoly RM, která rozhodne o výběru a zadání zakázky. To 
vše z důvodů, aby mohla ihned běžet lhůta pro podání nabídek v délce 15 dní a aby po jejím ukončení mohlo dojít k 
podpisu smluv, které jsou povinnou přílohou žádosti. Záznam z tohoto mimořádného jednání RM bude proveden do 
zápisu RM 367, která proběhne dne 13.03.2017.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

Tisk: 3.3.2017Stránka 26 z  27STIS



RM 366 - 27.2.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.11 Hodnotící komise pro veřejnou zakázku „Dětské hřiště v Krčínském parku v Novém Městě nad Metují“

K Čl.  7. 11  USNESENÍ č. RM 366- 15720/17

RM schvaluje komisi pro posouzení a hodnocení veřejné zakázky „Dětské hřiště v Krčínském parku v Novém Městě nad 
Metují“ ve složení: Ing. Simona Vojnarová, Mgr. A. Vít Lukas, Ing. Libor Pozděna, pí Marie Petruželková, p. Jiří Hladík, pí 
Alena Slavíková a pí Alena Čečetková.

RM 366 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 27.2.2017 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

ORM připravuje výběrové řízení na návrh a realizaci dětského hřiště v Krčínském parku. Hodnotícím kritériem bude 
ekonomická výhodnost nabídky a dílčími kritérii budou nabídková cena (55 %), estetické a funkční vlastnosti a 
efektivní využití plochy (45 %). Z tohoto důvodu navrhuje OMM pro posouzení a hodnocení této zakázky ustanovit 
speciální komisi ve složení: Ing. Simona Vojnarová, Mgr. A. Vít Lukas, Ing. Libor Pozděna, pí Marie Petruželková, p. 
Jiří Hladík, pí Alena Slavíková a pí Alena Čečetková.

K rozhodnutí:

Schválit komisi pro posouzení a hodnocení veřejné zakázky „Dětské hřiště v Krčínském parku v Novém Městě nad 
Metují“.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

Čas ukončení jednání RM 366:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

PŘEHLED USNESENÍ: Úřední deska, 3x vývěsky ve městě

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Zastupitelé, Vedení města, Vedoucí odborů, Městská policie, Technické služby, První novoměstská 
teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

17:50

Příští porada bude: RM 367, 13.3.2017, kancelář starosty od 13:00:00

Tisk: 3.3.2017Stránka 27 z  27STIS


